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PROPOSED AMENDMENTS TO ENGROSSED HOUSE BILL NO. 1043 

Page 1, line 2, after "14-20-12" insert ", subsection 1 of section 15.1-21-02.1"

Page 1, line 3, after "52-10-07" insert ", subsection 3 of section 54-44.7-03"

Page 1, line 4, after "54-52-01" insert ", subsection 3 of section 54-52-05"

Page 1, line 5, replace "subsections 2 and" with "subsection"

Page 1, line 5, remove the second "and"

Page 1, line 5, after "57-51.1-03.1" insert ", and subsection 19 of section 58-03-07"

Page 2, after line 14, insert:

"SECTION 4. AMENDMENT. Subsection 1 of section 15.1-21-02.1 of the North 
Dakota Century Code is amended and reenacted as follows:

1. The twenty-two units of high school coursework set forth in section 15.1-
21-2515.1  -  21  -  02.2  ; and"

Page 5, after line 29, insert:

"SECTION 11. AMENDMENT. Subsection 3 of section 54-44.7-03 of the North 
Dakota Century Code is amended and reenacted as follows:

3. The date for submission of information from interested persons or firms in 
response to an invitation must be not less than twenty-one days after 
publication of the invitation. Interested architect, engineer, and land 
surveying persons or firms must be required to respond to the invitation 
with the submission of the information required in general services 
administration forms SF 254 and SF 255form SF330, architect-engineer 
related services questionnaire for specific project, or such similar 
information as the agency selection committee may prescribe by rule."

Page 6, after line 5, insert:

"SECTION 13. AMENDMENT. Subsection 3 of section 54-52-05 of the North 
Dakota Century Code is amended and reenacted as follows:

3. Each employer, at its option, may pay all or a portion of the employee 
contributions required by subsection 2 and sections 54-52-06.1, 
54-52-06.2, 54-52-06.3, and 54-52-06.4 or the employee contributions 
required to purchase service credit on a pretax basis pursuant to 
subsection 5 of section 54-52-17.4. Employees may not receive the 
contributed amounts directly once the employer has elected to pay the 
employee contributions. The amount paid must be paid by the employer in 
lieu of contributions by the employee. If the state determines not to pay the 
contributions, the amount that would have been paid must continue to be 
deducted from the employee's compensation. If contributions are paid by 
the employer, they must be treated as employer contributions in 
determining tax treatment under this code and the federal Internal 
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Revenue Code. If contributions are paid by the employer, they may not be 
included as gross income of the employee in determining tax treatment 
under this code and the Internal Revenue Code until they are distributed or 
made available. The employer shall pay these employee contributions from 
the same source of funds used in paying compensation to the employee or 
from the levy authorized by subsection 5 of section 57-15-28.1. The 
employer shall pay these contributions by effecting an equal cash 
reduction in the gross salary of the employee or by an offset against future 
salary increases or by a contribution of a reduction in gross salary and 
offset against future salary increases. If employee contributions are paid by 
the employer, they must be treated for the purposes of this chapter in the 
same manner and to the same extent as employee contributions made 
prior to the date on which employee contributions were assumed by the 
employer. An employer exercising its option under this subsection shall 
report its choice to the board in writing."

Page 7, remove lines 28 and 29

Page 8, remove lines 1 through 31

Page 9, remove lines 1 through 31

Page 10, remove lines 1 through 31

Page 11, remove lines 1 through 13

Page 13, after line 23, insert:

"SECTION 19. AMENDMENT. Subsection 19 of section 58-03-07 of the North 
Dakota Century Code is amended and reenacted as follows:

19. To support an airport or to support or create an airport authority and to levy 
a tax for airport purposes within the limitations of section 
57-15-37.12  -  06  -  15  ."

Page 13, line 26, replace "16" with "18" 

Renumber accordingly
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